
                                         
 

                                                                            Comitato Regionale Fise Toscana  
LIBRO DELLE DELIBERE  DEL CONSIGLIO REGIONALE 2020 

 

 
FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI - CR TOSCANA  

                                                                  Libro delle delibere 2020                                                                 pag .53                           

DELIBERA DEL PRESIDENTE  N. 51  in data 16 aprile  2020 
 

Oggetto:  Variazione di Bilancio per registrazione nr. 1/2020 -   Perfezionamenti  
 

IL Presidente 
CONSIDERATA - La  necessità di predisporre ed inviare alla FISE centrale 1^ Nota Di  

Variazione   bilancio 2020, necessaria alla registrazione dei contributi 
erogati a sostegno delle associazioni toscane entro il 14 aprile , come da 
disposizioni Fise, tramite comunicazione  e-mail in data 9 aprile  del 
responsabile amministrativo dott. Landi   
La  comunicazione pervenuta in data 15 aprile con la quale l’Ufficio 
amministrazione Fise richiede il perfezionamento della variazione nr. 1 
secondo le specifiche indicazioni. 
 

VERIFICATO -  Il sussistere dei requisiti  di urgenza. 
 
TENUTO CONTO -  Che la voce di spesa indicata dalla FISE  per la suddetta registrazione 

contabile è il CEB 061 – 1.02.05 ( Contributi ad altri soggetti ), non  presente 
nel Bilancio Preventivo 2020. 

 Che pertanto occorre predisporre una rimodulazione dei costi preventivati  
per l’importo di € 40.000,  corrispondenti all’ammontare previsto  del fondo 
di emergenza covid 19 – Cr Toscano  e per le minore entrate verificatesi nel 
periodo, valutate anche queste in € 40.000,00 ed approvate dal Consiglio   
con delibera nr. 48 del 3 aprile 2020. 
Che le  modifiche sono state preventivamente sottoposte all’esame del 
commercialista incaricato e  del Revisore dei Conti 

 
VISTO :  1. il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dei Comitati Regionali ;  

2. il  verbale n.  04  del 11 aprile 2020  
3.la delibera n. 48 del 11 aprile 2020 
4. la Relazione del Presidente aggiornata in base ai perfezionamenti 
intervenuti 

 
VERIFICATA -  La relativa documentazione amministrativa e contabile  
 

DELIBERA 
Per le motivazioni di cui in premessa , di approvare il prospetto della 1^  Variazione di Bilancio 
2020 , fatta salva la approvazione del Revisore dei Conti ed eventuali sue osservazioni  espresse 
con specifica relazione. 
 

  OBIETTIVO CODICE  
Costi per att. sportiva della Strutt. 

Terr.   
Preventivo 

2020 

VARIAZIONE 
NR 1   IN 

DEDUZONE 

TOTALI 
CEB 

1.02.01. Attivita agonistica   CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno € 20.000,00 -5.000,00   

1.02.02. Org. Manif. Sport. CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno € 25.000,00 -4.000,00 

1.02.03. Corsi di 
formazione 

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno € 18.000,00 -5.000,00 

1.02.04 Promoz.Sportiva  CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno € 34.500,00 -13.800,00 

      -27.800,00 

1.02.01. Attivita agonistica   CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari € 38.000,00 -11.000,00   

1.02.02. Org. Manif. Sport. CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari € 32.400,00 -4.000,00 



                                         
 

                                                                            Comitato Regionale Fise Toscana  
LIBRO DELLE DELIBERE  DEL CONSIGLIO REGIONALE 2020 

 

 
FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI - CR TOSCANA  

                                                                  Libro delle delibere 2020                                                                 pag .54                           

1.02.03. Corsi di 
formazione 

CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari € 49.600,00 -19.000,00 

      -34.000,00 

1.02.06 Promoz.Sportiva  CEB.005 Acquisto materiale sportivo e attrezzature 
sportive non capitalizzabili 

€ 20.000,00 -7.000,00   

      -7.000,00 

1 ATTIVITA' 
SPORTIVA 

CEB.810 Iscrizioni Ponyadi e Verona € 15.000,00 -1.500,00 
 

       -1.500,00 

      TOTALI DELLE DEDUZIONI   -70.300,00 -70.300,00 
       

1.02.05 CONTRIBUTI  CEB 061 Variazione in aumento per contributi 
emergenza covid19 CEB 061 

  40.000,00   

 
 

     

ENTRATE    

RICAVI  2020  VAR NR. 1  RESTANO  

 CEA. 202   -  CONTRIBUTI FEDERALI € 281.793,00 €     281.793,00  €  281.793,00  
CEA. 009   -    MULTE E TASSE GARA  €  22.000,00  €     -3.3000,00  €    18.700,00  
CEA.011    -    QUOTE ISCRIZIONI A CORSI  € 100.000,00 €    -35.000,00  €    73.000,00  
        

TOTALI € 403.793,00 €    -30.300,00  €  373.793,00  
    

Dettaglio Variazione da  Gesinf  - 15/04/2020 19:28:14 
Testata - 
Cod.Var. 

Testata - 
Data Var. 

N.ro 
Riga Tipo Conto C.R.A. Ob.Fu. Entrate Uscite 

52 14/04/2020 1 C CEB.061 2.017. 1.02.05. 0,00 40.000,00 
52 14/04/2020 2 R CEA.009 2.017. 2.03. -3.300,00 0,00 

52 14/04/2020 3 R CEA.011 2.017. 2.03. 
-

27.000,00 0,00 
52 14/04/2020 5 C CEB.001 2.017. 1.02.01. 0,00 -5.000,00 
52 14/04/2020 6 C CEB.001 2.017. 1.02.02. 0,00 -4.000,00 
52 14/04/2020 7 C CEB.001 2.017. 1.02.03. 0,00 -5.000,00 
52 14/04/2020 8 C CEB.001 2.017. 1.02.04. 0,00 -13.800,00 
52 14/04/2020 10 C CEB.002 2.017. 1.02.01. 0,00 -11.000,00 
52 14/04/2020 11 C CEB.002 2.017. 1.02.02. 0,00 -4.000,00 
52 14/04/2020 12 C CEB.002 2.017. 1.02.03. 0,00 -19.000,00 
52 14/04/2020 13 C CEB.005 2.017. 1.02.04. 0,00 -7.000,00 
52 14/04/2020 15 C CEB.810 2.017. 1.01.02.02.01 0,00 -1.500,00 

-
30.300,00 -30.300,00 

 
Il totale complessivo   delle variazioni risulta pertanto 
- in diminuzione  pari ad €  30.300,00 per minori entrate  
- in diminuzione  pari ad €  40.000,00 per recupero risorse dai capitoli esistenti ed in  aumento  

pari ad €   40.000,00  sul CEB 061-1.02.05, che indicano il pareggio degli spostamenti. 
   

 
 

               IL PRESIDENTE 
     Massimo Petaccia 

                           Originale f.to agli atti  
 

 


